
  
 

Дума  

Суксунского муниципального округа   
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  
 

 22.04.2025   № 61 
 

 
О внесении изменений в Решение 
Думы Суксунского городского 
округа от 12.12.2024 № 30 «Об 
утверждении Положений о гербе и 
флаге Суксунского муниципального 
округа Пермского края»   

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», с пунктом 50 раздела 2 Методических 

рекомендации по разработке и использованию официальных символов 

муниципальных образований, утверждены Геральдическим советом при 

Президенте Российской Федерации от 28.06.2006,  

Дума Суксунского муниципального округа РЕШАЕТ: 

1. Внести в Положение о гербе Суксунского муниципального округа 

Пермского края, утвержденное Решением Думы Суксунского городского 

округа от 12.12.2024 № 30 «Об утверждении Положений о гербе и флаге 

Суксунского муниципального округа Пермского края» (далее - Положение) 

следующие изменения: 

1.1. в подпункт 3.1. пункта 3 Положения добавить абзац 4 «В вольной 

части основные фигуры из композиции гербового щита Пермского края»; 

1.2. в подпункт 3.2. пункта 3 Положения добавить абзац 9 «Вольная 

часть обозначает региональную принадлежность Суксунского 

муниципального округа к Пермскому краю»; 

1.3. подпункт 4.3. пункта 4 изложить в следующей редакции: 

«4.3. Воспроизведение герба, независимо от назначения и случая 

использования, допускается с дополнительными элементами (золотой 

земельной короной о пяти видимых зубцах: чередующихся трех заостренных 

и двух листовидных, вольной частью) или без дополнительных элементов, в 

виде одного щита. Изображения Герба как в виде одного щита, так и с 

дополнительными элементами являются равнозначными, равноценными и 

равно приемлемыми во всех случаях официального использования.». 

consultantplus://offline/ref=B13C2F76EF463BB4D935799F337071DABA14CC12D832CB4781CAA12226C5D15A792729E9A3BA56D438385A7FDEBBF51E73DA16121B0F8FC4311AG


 

 

2. Внести в Приложение 1 Положения изменения в рисунки, дополнив 

щит четырехугольником с изображением медведя с Евангелием на спине, 

увенчанным серебряным крестом и изложив его в новой редакции согласно 

приложению, к настоящему Решению. 

3. Поручить главе муниципального округа – главе Администрации 

Суксунского муниципального округа Пермского края зарегистрировать 

официальные символы (герб и флаг) Суксунского муниципального округа 

Пермского края в порядке, установленном действующим законодательством.  

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Думы Суксунского муниципального округа по 

самоуправлению, территориальному устройству и развитию 

инфраструктуры (председатель Л.Л. Могильникова). 

 

 

Председатель Думы Суксунского 

муниципального округа 

 

 

 

В.А. Гомзяков 

 Исполняющий полномочия главы 

муниципального округа – главы 

Администрации Суксунского 

муниципального округа  

 

Н.Ф. Коряков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1   

к Положению о Гербе  

Суксунского муниципального 

округа Пермского края 

 

Рисунок Герба без вольной части 

 

 
 

Рисунок Герба с вольной частью 

 

 



 

 

Приложение 2 

к Положению о Гербе 

Суксунского муниципального 

округа Пермского края 

 

Одноцветный контурный рисунок Герба без вольной части 

 

 
 

Одноцветный контурный рисунок Герба с вольной частью 

 

 


	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

